
ZÁPIS č. 5/2024 
Z 5. zasedání zastupitelstva obce Světce konané dne 26.06.2024 

Místo konání: Obecní úřad 

Začátek: 19:00.  

Zasedání řídil: starosta 

Přítomno: 5 členů zastupitelstva 

Omluveni: 0, Neomluveni: 0 

Zapisovatel: Ing. Adéla Janotová 

Ověřovatelé zápisu: Klaus Henze, Jiří Janota 

Starosta obce pan Zdeněk Turek zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na 

jednání a konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

Návrh programu: 

1) Ověřovatelé zápisu 

2) Schválení závěrečného účtu za rok 2023 

3) Účetní uzávěrka za rok 2023 

4) Schválení provozního řádu dětského hřiště 

5) Schválení provozního řádu multifunkčního hřiště 

6) Různé 

Nikým z členů zastupitelstva nebyl dán žádný jiný návrh k programu zastupitelstva obce. 

Z toho důvodu nechal starosta hlasovat o programu jako celku.  

Pro 5 členů, Proti 0  

Program byl schválen. 

Bod 1. programu 

V prvním bodě starosta dal návrh na určení ověřovatelů zápisu: Byli navrženi: Klaus Henze a 

Jiří Janota.   

Starosta nechal hlasovat o složení ověřovatelů. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2024/1 bylo přijato.  

Bod 2. programu:  

Ve druhém bodě jednání zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet za rok 2023 s příjmy 

ve výši 5 208 060,48 Kč a s výdaji ve výši 4 418 467,88 (saldo 789 592,6 Kč). Zastupitelstvo 

projednalo návrh závěrečného účtu za rok 2023 a se závěrečným účtem za rok 2023 souhlasí.  



Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2024/2 bylo přijato.  

Bod 3. programu:  

Ve třetím bodě jednání byla schválena účetní závěrka obce za rok 2023. Zastupitelstvo přijalo 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků při přezkoumání hospodaření obce za rok 

2023. Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31.12.2024. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2024/3 bylo přijato.  

Bod 4. programu:  

Ve čtvrtém bodě byl projednán provozní řád dětského hřiště. Zastupitelstvo se s provozním 

řádem dětského hřiště seznámilo a souhlasí s ním.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2024/4 bylo přijato.  

Bod 5. programu: 

V pátém bodě jednání byl projednán provozní řád multifunkčního hřiště. Zastupitelstvo se 

s provozním řádem multifunkčního hřiště seznámilo a souhlasí s ním.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2024/5 bylo přijato.  

Bod 6. programu: 

V šestém bodě jednání v bodě různé zastupitelstvo obce vzalo na vědomí projektovou 

dokumentaci pro připojení pozemku p.č. 57/7 v k.ú. Světce na komunikaci (nový vjezd).   

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2024/6 bylo přijato.  

Dále v bodě různé bylo zastupitelstvem obce projednáno navýšení pracovního úvazku 

zaměstnance na plný úvazek na pozici provozář, který odpovídá 5 platové třídě a 4 

platovému stupni. Navýšení pracovního úvazku bude platné od 1.7.2024 a se zaměstnancem 

bude podepsán nový mzdový výměr.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2024/7 bylo přijato.  

Dále v bodě různé byla zastupitelstvem obce projednána možnost podání dotace na 

Oranžové hřiště týkající se obnovy dětského hřiště u obecního hostince. Zastupitelstvo 

projednalo podání dotace od společnosti ČEZ oranžové hřiště a s podáním dotace souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 



Usnesení č. 5/2024/8 bylo přijato.  

Dále v bodě různé bylo zastupitelstvem obce projednáno předělání webových stránek, které 

bude odpovídat na změněnou legislativu. Byly nabídnuty tři varianty, a to minimální, 

optimální a maximální. Zastupitelstvo projednalo nabídky od společnosti ANTEE, s.r.o.  a 

vybralo optimální nabídku, která zahrnuje celkové grafické předělání webových stránek 

včetně dodělání nových funkcí, jako je vyhledávání, kalendář akcí apod.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2024/9 bylo přijato.  

 

 

 

Ověřovatelé: Klaus Henze, v. r.    Starosta: Zdeněk Turek, v. r. 

           Jiří Janota, v. r. 

Za správnost vyhotovení: Ing. Adéla Janotová v. r. 

Vyvěšeno: 03.07.2024 

Sejmuto:  24.07.2024 

 

 

 

 


